
◆◆◆◆概要概要概要概要◆◆◆◆

神戸メリケンパークオリエンタルホテル（所在地：兵庫県神戸市中央区／総支配人：平石豊）では、2011年11月より販売

しているプロポーズ宿泊プランをご利用いただくお客様が 今年の夏で100組を迎えることを記念し、2014年8月8日（金）に

1組のご夫婦をホテルが全面的にサポートを行い、サプライズプロポーズを体験していただく企画を実施いたします。

現在、この企画に参加いただける結婚10年目以上のご夫婦を2014年7月10日（木）まで募集しております。

　※8月8日「永遠の日」とは

末広がりの「八」、“無限に広がる”を意味する「∞」など、数字「8」にまつわる意味を考慮し、当ホテルでは8月8日を

「永遠の日」と位置づけ、実施日に設定いたしました。

◆◆◆◆経緯経緯経緯経緯とととと目的目的目的目的◆◆◆◆

当ホテルでは、海や夜景を望むロケーションにあることからカップルでご利用いただくお客様が多く、また、「人生における

大切な時間を過ごしていただける場所でありたい」という想いで、様々な記念日プランを販売してまいりました。

なかでも、2011年11月に販売を開始した“プロポーズ宿泊プラン”は、ホテルスタッフが1組ごとに打ち合わせを行い、プロ

ポーズのサプライズ演出をお手伝いするという内容が話題を呼び、今夏に100組目のカップルを迎える見込みです。

このたび、この“100組”という記念すべき機会を迎えるにあたり、未婚カップルだけでなく、既に結婚されているご夫婦に

も改めて感謝の気持ちを伝えたり、 再度プロポーズをしていただく機会としてご利用いただきたいという想いから、1組の

ご夫婦に無料モニターとして体験いただく企画を実施する事となりました。

このイベントを通じて多くの方にプラン内容を知っていただくとともに、今後、“プロポーズアゲイン”としての新たな需要を

発掘したいと考えております。

◆◆◆◆企画内容企画内容企画内容企画内容◆◆◆◆

結婚10年目以上のご夫婦を対象に、「もう一度想いを伝えたい」という方を募集。

現在販売している“プロポーズ宿泊プラン”の内容をもとに、1組のご夫婦にホテル

のアニバーサリーコーディネーターが打ち合わせを行い、プロポーズの瞬間を全面

的にサポートさせていただく企画です。

　＜　＜　＜　＜プロポーズプロポーズプロポーズプロポーズ宿泊宿泊宿泊宿泊プランプランプランプランのののの流流流流れれれれ　　　　一例一例一例一例＞＞＞＞

★★★★ホテルホテルホテルホテルへへへへ到着到着到着到着

　　　まずはフロントでチェックイン。お申し込み者の方には、こっそりとプロポーズ

　　　までの行程表をお渡しし、最終確認。

★★★★おおおお部屋部屋部屋部屋へへへへ

　　　2面のバルコニーから神戸の景色を一望できるコーナースイートをご用意。

　　　ご夕食の時間までは、ご自由にお過ごし下さい。

★★★★ディナータイムディナータイムディナータイムディナータイム

　　　港の夜景を目の前に望むレストランでディナー。

　　　お食事の最後に、スタッフからチャペルの特別公開実施の案内が。

　　　自然な流れでお二人をチャペルへ誘導します。

★★★★貸切貸切貸切貸切チャペルチャペルチャペルチャペルへへへへ

　　　一般公開と聞いていたチャペルは、実は二人だけの貸切の空間！

　　　事前に打ち合わせておいた、お二人の思い出の曲が流れる空間で、

　　　想いを伝えていただきます。

2014年6月10日

l

ホテルホテルホテルホテルがががが全面全面全面全面サポートサポートサポートサポート！！！！““““プロポーズアゲインプロポーズアゲインプロポーズアゲインプロポーズアゲイン” ” ” ” 無料無料無料無料モニターモニターモニターモニター募集中募集中募集中募集中

8888月月月月8888日日日日のののの「「「「永遠永遠永遠永遠のののの日日日日」」」」に に に に 101101101101組目組目組目組目ののののプロポーズプロポーズプロポーズプロポーズをををを！！！！

◆◇◆◆◇◆◆◇◆◆◇◆　　　　NEWS RELEASENEWS RELEASENEWS RELEASENEWS RELEASE　　　　◆◇◆◆◇◆◆◇◆◆◇◆

１／２



★★★★プロポーズプロポーズプロポーズプロポーズ成功成功成功成功！！！！

　　　プロポーズの後、スタッフに成功の合図を出すと・・・

　　　チャペルの周りに潜んでいたスタッフが集まって、祝福の拍手と花束

　　　でお迎えし、記念撮影をさせていただきます。

★★★★おおおお部屋部屋部屋部屋でおでおでおでお祝祝祝祝いをいをいをいを

　　　お部屋に戻られたら、スパークリングワインをお届け！

　　　港の夜景を眺めながらゆったりとお過ごしくださいませ。

★★★★翌日翌日翌日翌日はははは、、、、13131313時時時時までゆったりまでゆったりまでゆったりまでゆったりステイステイステイステイ

　　翌朝はゆっくり過ごしていただける13時チェックアウト。

　　チャペルで撮影した記念写真をお渡しします。

◆◆◆◆募集要項募集要項募集要項募集要項◆◆◆◆

【募集期間】　 2014年7月10日（木）迄

【実施日】 2014年8月8日（金）

【内容】　 下記の内容を無料でご招待します

　・8月8日から1泊、コーナースイートルームでのご宿泊（2名様、ご朝食付き）

　・ラウンジ＆ダイニング「ピア」でペアディナー

　・ガラスのチャペルを貸しきってプロポーズ

　・客室にてスパークリングワインで乾杯

【応募対象】　 ご結婚10年以上のご夫婦でモニターとしてご協力いただける方（自薦・他薦　可）

【応募方法】　 お名前、年齢、住所、電話番号、結婚年数、ご応募の理由、お二人で一緒に映っている写真を

添えて、下記へご郵送いただくか、メールでご応募ください。

　※モニターの際の氏名は、ニックネームなどの対応もいたします。

　※モニターとしてご協力いただく場合のみ、改めてスタッフよりご連絡させていただきます。

　※こちらの情報は、今回の企画にのみ利用し、その他の目的や第三者への提供はいたしません。

　※郵送で預かりました写真はご返却いたしかねます。予めご了承ください。

　※他薦による応募の場合は、応募者のお名前と連絡先の記入もお願いします。

　※ホテルまでの交通費は応募者負担です。

【応募の宛先】 〒650-0042　神戸市中央区波止場町5-6　　　　神戸メリケンパークオリエンタルホテル

マーケティング課「101組目のプロポーズ　モニターご夫婦募集」係

メールアドレス：public@kobe-orientalhotel.co.jp

【問合わせ】　 マーケティング課　イベント担当　078-325-8102（平日10:00～17:00）

★ プロポーズ宿泊プランについて ★

　平日限定、1日1組だけの宿泊プラン。

　上記の ＜プロポーズ宿泊プランの流れ　一例＞ の内容を基本に、 アニバーサリーコーディネーターが事前の打ち

　合わせでご希望を伺い、サポートを行っています。

　これまでも、「チャペルに2人の思い出の写真を並べたい」、「チャペルの祭壇上に指輪を忍ばせた花束を用意したい」

　など、サプライズ演出のご要望のお手伝いをさせていただいております。

　　■プラン名　 「憧れのチャペルでプロポーズ！夕朝食付」

　　■料金　　　 1室　69,000円～（税金・サービス料込み）

　　■問い合わせ 宿泊予約　078-325-8100 （9：00～19：00）

住所　　神戸市中央区波止場町5番6号

電話　　078-325-8102（広報直通）　　FAX　078-393-1021

広報担当　　内匠（たくみ）　陽子　・　大岩 祥子

≪このリリースに関するお問い合わせは≫

２／２


